1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N°, DE 2009

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ALERTA – (ASSOCIAÇÃO LIGADA AO ESTUDO REGULAR DA TERRA E AMBIENTE).
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Artigo 1º - Fica declarada como entidade de utilidade pública a Associação Alerta (Associação Ligada ao Estudo Regular da Terra e Ambiente), no seu caráter de Entidade destinada à educação ambiental e esportiva.

            Artigo 2º - A Associação Alerta (Associação Ligada ao Estudo Regular da Terra e Ambiente) manterá sua organização própria com direito exclusivo ao porte e uso dos uniformes, emblemas, distintivos, insígnias e terminologia adotados nos seus regimentos e necessários à sua metodologia própria.

            Artigo 3º - A presente associação preenche todos os requisitos ordinários da Lei Municipal n° 3.810 de 27 de junho de 2003, fazendo, portanto jus ao reconhecimento de Instituição de Utilidade Pública.
Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

07 de janeiro de 2011.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]